
Ministério da Educação
Universidade Federal da Grande Dourados

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia - FACET

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FACET Nº. 01, DE 20 DE JUNHO DE 2022.
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES DOS REPRESENTANTES (DOCENTES,

DISCENTES E DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS) NO CONSELHO DIRETOR DA FACULDADE
DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA

O Presidente da Comissão Instituída pela Instrução de serviço Nº 20 de
03/06/2022 da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia – FACET, da Universidade
Federal da Grande Dourados, conforme determina o Art. 40 do Estatuto da UFGD,
considerando o Edital de Abertura FACET N. 01/2022, de 07/06/2022 e o Edital de
Retificação FACET N. 01/2022, de 08/06/2022, relativos a eleição para
representantes (docente, discente e técnico administrativo) para o Conselho Diretor
da FACET (2022-2024), no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, de acordo com o Anexo I, o resultado final das eleições dos

representantes dos Docentes, Discentes e dos Técnicos Administrativos no

Conselho Diretor da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia – FACET.

Prof. Elias Silva de Medeiros
Presidente da Comissão



Ministério da Educação
Universidade Federal da Grande Dourados

Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia - FACET

ANEXO I DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FACET Nº. 01, DE 20 DE JUNHO DE 2022.

CHAPA CANDIDATO SUPLENTE CHAPA STATUS

DO-02 José Ezequiel de Souza Adriana Evaristo de Carvalho Docentes 1º LUGAR

DO-01 Carlos Elias Arminio Zampieri Cláudia Regina Tinós Peviani Docentes 2º LUGAR

DO-03 Késia Caroline Ramires Neves Adriano Oliveira Barbosa Docentes 3º LUGAR

TA-03 Eliene Silva dos Santos Simone Romero Rodrigues Técnicos 1º LUGAR

TA-01 Edison Sotolani Claudino Eitor Figueiredo Junior Técnicos 2º LUGAR

TA-02 Marcos H. Pereira Wondracek Wesley Pereira da Silva Godinho Técnicos 3º LUGAR

DI-02 Tatiane da Silva Alves Danubio Casari Angelico Discentes 1º LUGAR

DI-03 Tiago Antonio Pereira Borges Matheus de Lima Simeão Ribeiro Discentes 2º LUGAR

DI-01 Jeniffer Meyer Moreira Adriana Calonga da Silva Discentes 3º LUGAR


